

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Out16 NUMERO: 2016NE800170 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)37135120  
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100  
 CREDOR : 05439722/0001-60 - PADARIA KI SABOR LTDA - ME  
 ENDERECO : ESPANHA 165 PARQUE DAS NACOES  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37706-184  
 TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 AQUISICAO DE ALIMENTOS PARA O EVENTO IF EMPRESAS. PROC ORIGEM: 2016DI00034

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 0112000000 339030 000000 L20RLP01DXN  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500003305201611  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.084,00  
 UM MIL E OITENTA E QUATRO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 8,00  
 VALOR DO SEQ. : 160,00

20,00000 GARRAFA 2,00 L  
 REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ  
 MARCA: Várias ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000217785

SUBTOTAL : 160,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Out16 NUMERO: 2016NE800170 PROCESSO: 23500003305201611  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CREDOR : 05439722/0001-60 - PADARIA KI SABOR LTDA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	11	VALOR UNITARIO:	50,00
			VALOR DO SEQ. :	550,00

11,00000 CENTOS

SALGADOS DIVERSOS

SALGADOS DIVERSOS, NOME SALGADOS DIVERSOS: salgados variados, pequenos, tipo f  
 esta, distribuídos uniformemente da seguinte forma: coxinha de frango, mini qu  
 ibe, risoles de carne bovina, bolinhas de queijo, esfirra de carne bovina, emp  
 adinha de frango, mini pizza com recheio de molho e presunto, croquete de carn  
 e bovina. Os salgados deverão ser entregues frescos e quentes em embalagens d  
 e papelão ou similar (descartáveis) com tampa. Os mesmos deverão ser cotados p  
 or cento de salgados. Quantidade 11 centos.

MARCA: Sem Marca ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000130915

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	75,00

3,00000 KG

PÃO QUEIJO

PÃO QUEIJO, NOME PÃO DE QUEIJO: pão queijo, apresentação pronto consumo, tama  
 nho pequeno, sabor queijo, dentro do prazo de validade. Descrição Complementar  
 : Pão de queijo, fresco, macio, por quilo. Deverá ser entregue em embalagem de  
 papelão descartável com tampa. O pão de queijo deverá ser cotado por quilo. Q  
 uantidade 3 kg.

MARCA: Sem Marca ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000112593

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	75,00

3,00000 KG

BOLO ALIMENTÍCIO

BOLO ALIMENTÍCIO, NOME BOLO ALIMENTÍCIO / TORTA: Bolo de trigo normal, formato  
 retangular, sem cobertura, fofo, fresco, cortado em pedaços quadrados. O mesm  
 o deverá deverá ser entregue em embalagem de papelão descartável com tampa pró  
 pria para o mesmo. O bolo deverá ser cotado por kilo. Quantidade 3 kg.

MARCA: Sem Marca ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000006262

SUBTOTAL	:	860,00
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Out16 NUMERO: 2016NE800170 PROCESSO: 23500003305201611  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CREDOR : 05439722/0001-60 - PADARIA KI SABOR LTDA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	28,00
			VALOR DO SEQ. :	224,00

8,00000 KG

BISCOITO

BISCOITO, NOME BISCOITO: Biscoito, classificação doce, características adicionais com recheio, aplicação alimentação humana Descrição Complementar: Bolachas caseiras variadas, pequenas, frescas, distribuídas entre sequilhos de polvilho, goiabinha, petit four. Deverão ser entregues em embalagem de papelão descartável com tampa. As bolachas deverão ser cotadas por quilo. Descrição Detalhada: Bolachas caseiras variadas, pequenas, frescas, distribuídas da seguinte forma: (rosquinha de nata, sequilhos de povinho, goiabinha, sequilhos de leite e condensado). Deverão ser entregues em embalagem de papelão descartável com tampa. As bolachas deverão ser cotadas por quilo. Quantidade 8kg.

MARCA: Sem Marca ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150631

T O T A L : 1.084,00

-----  
 THIAGO CAPRONI TAVARES  
 ORDENADOR

-----  
 LUIS ADRIANO BATISTA  
 GESTOR FINANCEIRO